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陈鹏 郝秀杰

我国是历史悠久的文明古国，民间民俗文化同样绚丽

多彩，民间谜语就是传统民俗的一种。谜语一般分为文字

谜和诗词谜，而灯谜是谜语中兼具官方和民间色彩的一种

谜语，古人习惯将谜语写在传统节日花灯之上，在传统节

日之际置于市井街头或繁华地带，供大众娱乐。因为灯谜

语言谜炫闪烁，不易猜中，就像射杀老虎，因此又称为“灯

虎”或“文虎”。它产生以来便深受文人雅士喜爱，是一种

源远流长、雅俗共赏、妇孺皆知的传统文化节目。

灯谜中蕴含着瑰丽多彩的文化艺术知识，素有“知识

小百科”之称，而法律作为中国传统文化的重要组成部分，

同样也在灯谜文化中有所反映。

据苏州法治灯谜文化馆的资料，最早的涉法谜为“终

岁荒芜湖浦焦，贫女戴笠露拓条。阿侬去家京洛还，惊心

寇盗来攻剽”。这来自北宋袁褧在《枫窗小牍》中说的典

故：王安石变法不久，有人在大相国寺墙壁发现了上述这

首诗，开始人们以为这首诗是丈夫外出老婆在家感怀而

作，直到苏东坡的出现方解开真意。苏轼解释道，这是一

首含意诗：首一句，终岁，即十二月，为“青”字；荒芜即田上

长草，为“苗”字；湖浦焦，为去水，为“法”字，三字合拢则为

“青苗法”。第二句，贫女戴笠即“安”，落拓条即“石”，合二

为一则为“安石”。第三句，阿侬为吴方言，意为“吾”在此

通“误”，京洛是国都，于是借指为“国”，二者合则为“误

国”。第四句，“寇盗”皆民之贼也，换种说法即“贼民”，四

句合起来正好是九个字“青苗法安石误国贼民”。王安石

变法时期，因为宋神宗支持改革，反对派不敢堂而皇之地

反对变法，只有借助隐蔽度极高的谜语来反映政治主张。

可惜王安石并没有好好利用灯谜潜移默化地宣传教化他

的改革主张，却被对手所利用，反而成为留存下来最早的

法治灯谜。

其实从史料可知，王安石本质上是非常重视法律事务

的。他提出的变法新政，旨在使政府有更强的主导力，通

过变更法则以改变贸易规则，使用税钱雇佣劳力以发展农

业，分派家庭马匹以协助边防，同时在教育方面，为专习法

律的举人建立专门的考试科目，提高科举选拔人才的质

量，这或许也算古代法律与灯谜的藕连趣事了。

法治灯谜文化馆墙壁展板还显示了明朝的一则谜语，

《大明律》中的法律条令灯谜八则：“宫娥袖上，啼痕”，打

一律条，谜底为妃肩渍道（非奸即盗）。“蟾宫尽是粉妆成”，

打一律条，谜底为月素（越诉）。“斜倚香几占去客”，打一律

条，谜底为立案卜行（立案不行）。“看罢新书才打春”，打一

律条，谜底为观历击牛（管理给由）。这几组灯谜来自于明

代李开先的《诗禅》，李开先对北宋至明代中期谜格的形式

和发展进行了详细阐述，在《诗禅又序》中介绍了40种谜

格，其广泛运用的谐音格，在当时颇为流行。明清是中国

封建社会的末期，也是封建专制统治的顶峰，随着资本主

义萌芽的产生，出现了新的社会阶层，各类新型社会矛盾

逐渐显现且较为尖锐，统治阶级也更加注重宣传法律、教

化百姓。明太祖建立明朝后制定了《大明律》，主张“明刑

弼教”，以维护皇权统治，他下令在全国城乡设置“申明

亭”，定期张贴朝廷文告，公布本地犯错或犯错人员罪错内

容，推举德高望重的人员在申明亭调解民间轻微纠纷，后

来各地还设置了“旌善亭”，张贴榜文，公布本地孝子贤孙、

贞女节妇之事，从而达到教化乡民的目的。灯谜以及楼台

亭榭庙宇阁楼上篆刻的楹联、铭文，都是普法的一种形式，

亦成为封建社会末期统治阶级宣扬法律文化的一种渠道。

文化馆还展示了最早涉及司法官职名称和司法手段

的灯谜：临云秋波那一转（官名），谜底为行步又视郎（刑部

右侍郎）；息诉全凭看律条（四书一句），谜底为和必阅律

（何必曰利）。这两句选自清代嘉庆年间的《竹西春社钞》

一书，该书成书于清嘉道年间，由竹西春社爱素生所辑，该

书共收录《芦花馆》《疏影山房》《双桂草堂》等共七册谜书，

影响颇深。民国时期谜圣张起南在《橐园春灯话》中的经

典法治谜语也得以在文化馆展现：除伽刑（四书一句），谜

底为犯而不校；一女二聘作何判决（四书一句），谜底为追

配于前人；盛暑缓刑（四书一句），谜底为时乃不可杀；与父

老约法三章（书经一句），谜底为邦有常刑。

元宵节猜灯谜活动一直以中华民族的这种传统文化

形式，在坊间生生不息，也传承着悠久的中华文明。时至

今天，中国已经从“站起来”“富起来”，进入到“强起来”的

新征程，人民群众对美好生活的期望正转变为现实，而对

传统文化的传承则始终如一，灯谜也成为连接文明瑰宝的

一种宝贵形式源远流长，随处可见灯谜的智慧、文字的

奥妙。

比如干涸（打一字），谜底为法，即是因为“法”的偏旁

部首为三点水，右边为去字，去水则干涸。巴黎产品（打两

字法律名词），谜底则为法制，巴黎是法国首都，产品是生

产出来的，即制出来的。高山流水遇知音（法律名词），谜

底为调解人，则暗合了春秋战国时期钟子期与俞伯牙相谈

甚欢知音难遇的典故。韩非子（法律名词），谜底为法人代

表，则是需要一定的法律专业知识和理论功底才有更大概

率猜出谜底，韩非子是战国时期法家的代表人物，意似法

人代表。宝玉趋庭受父训（法律名词），谜底为行政处罚，

则需兼具法律知识和一定的文学素养，《红楼梦》中贾宝玉

的父亲是贾政，行政的“政”暗指贾政，训为“处罚”之意。

如此等等，不一而足。

中华民族历史悠久，由甲骨文而下的文字发展，同时

生动记载了东方文明古国光辉灿烂的历史，元宵佳节或中

秋佳节时的法治灯谜同样是雅俗共赏的文化盛宴，它既是

民俗文化的体现，更是文化自信的展现。古代灯谜中的法

治文化固然弥足珍贵，但大力弘扬法治灯谜的价值，则更

需要我们进一步开启智慧，不断创造和发掘更具有创造

力、更加妙趣横生、能进一步充分展现汉字魅力和富有现

代法治精神的法治灯谜。

（转自《人民法院报》，有删节。作者单位：华东政法大

学 江苏工程职业技术学院）
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说今

宁波金融资产管理股份有限公司与宁波卓晶企业管理咨询有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据宁波金融资产管理股份有限公司与宁波卓晶企业管理咨询有限公司

签署的《债权转让协议》，宁波金融资产管理股份有限公司已将其持有债权中对
下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限于担保债权、违约金债权、损失
赔偿权、利息债权)依法转让给宁波卓晶企业管理咨询有限公司。宁波金融资产
管理股份有限公司与宁波卓晶企业管理咨询有限公司联合公告通知借款人、担
保人以及其他相关各方。

宁波卓晶企业管理咨询有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列
借款人、担保人以及其他相关各方，从公告之日起立即向宁波卓晶企业管理咨
询有限公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。

宁波金融资产管理股份有限公司 联系电话：0574-81877187 赖经理
宁波卓晶企业管理咨询有限公司 联系电话：13606802851 金女士
注：1、本公告清单列示截至2019年9月12日的贷款本金及欠息，借款人和担

保人应支付给宁波金融资产管理股份有限公司的资金占用费、利息、欠息及其他
费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。
3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。
4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

宁波金融资产管理股份有限公司
宁波卓晶企业管理咨询有限公司

2022 年3月21日

序号

1

债务人名称

宁波金源复合集团有限公司

担保人名称

世纪华丰控股有限公司，许忠甫，吴巧珍，宁波大家旺实业有限公司北仑分公司

债权本金余额

13072.858万元

债权利息余额

14814.45万元

附：公告清单（基准日：2019年9月12日）

宁波卓晶企业管理咨询有限公司与宁波大榭开发区百道贸易有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据宁波卓晶企业管理咨询有限公司与宁波大榭开发区百道贸易有限公

司签署的《债权转让协议》，宁波卓晶企业管理咨询有限公司已将其持有债权中
对下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限于担保债权、违约金债权、损
失赔偿权、利息债权)依法转让给宁波大榭开发区百道贸易有限公司。宁波卓晶
企业管理咨询有限公司与宁波大榭开发区百道贸易有限公司联合公告通知借
款人、担保人以及其他相关各方。

宁波大榭开发区百道贸易有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下
列借款人、担保人以及其他相关各方，从公告之日起立即向宁波大榭开发区百
道贸易有限公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责
任。特此公告。

宁波金融资产管理股份有限公司 联系电话：0574-81877187 赖经理
宁波卓晶企业管理咨询有限公司 联系电话：13606802851 金经理
注：1、本公告清单列示截至2019年9月12日的贷款本金及欠息，借款人和

担保人应支付给宁波金融资产管理股份有限公司的资金占用费、利息、欠息及
其他费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。
3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。
4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

宁波卓晶企业管理咨询有限公司
宁波大榭开发区百道贸易有限公司

2022 年3月21日

附：公告清单（基准日：2019年9月12日）

序号

1

债务人名称

宁波金源复合集团有限公司

担保人名称

世纪华丰控股有限公司，许忠甫，吴巧珍，宁波大家旺实业有限公司北仑分公司

债权本金余额

13072.858万元

债权利息余额

14814.45万元

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙栋资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙栋资产管理有

限公司签署的合同编号为【信浙-A-2022-0027】的《债权转让合同》，中国信达资
产管理股份有限公司浙江省分公司已将其所有的上海千代餐饮管理有限公司等
15户债权中对下列借款人及其担保人享有的权利(包括但不限于担保债权、违约
金债权、损失赔偿权、利息债权)依法转让给浙江浙栋资产管理有限公司。

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙栋资产管理有限
公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方，浙江浙栋资产管理有
限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其担保人，从公告之
日起立即向浙江浙栋资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的偿
付义务或相应的担保责任。特此公告。

联系电话：周先生 18966258950
中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司

浙江浙栋资产管理有限公司
2022 年3月21日

债 权 清 单 基准日：【2021年11月30日】 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人等信息
与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2021年11月30日的贷款本金余额，借款人和担
保人应支付给浙江浙栋资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款
按借款合同、担保合同及中国信达资产管理股份有限公司的有关规定或生效法

律文书确定的方法计算。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

债务人

上海千代餐饮管理有限公司

煌盛集团有限公司

浙江艾美佳鞋业有限公司

温州恩信能源燃料进出口有限公司

温州市顺迪皮革贸易有限公司

浙江贤超包装有限公司

温州方科彩印包装有限公司

良精集团有限公司

温州市瓯海西麦林制衣有限公司

浙江保诺能源环境设备制造有限公司

乐清市金博电器有限公司

瑞安市方圆模具材料有限公司

瑞安市鸿华箱包有限公司

浙江格瑞电气科技有限公司

浙江华展电气有限公司

合计

本金

78,087,941.97

24,224,775.00

20,738,891.45

1,666,800.97

5,296,000.00

0.00

1,670,041.96

9,912,120.70

500,000.00

7,635,781.51

2,500,000.00

3,315,879.93

7,616,645.40

16,963,287.27

2,731,761.63

182,859,927.79

利息

42,323,648.01

14,154,557.28

13,167,190.57

4,105,987.73

4,162,453.41

4,225,252.62

2,749,992.97

5,349,582.01

370,738.78

13,314,352.54

1,637,717.47

4,090,121.74

6,797,893.14

23,519,406.88

3,967,545.34

143,936,440.49

本息合计

120,411,589.98

38,379,332.28

33,906,082.02

5,772,788.70

9,458,453.41

4,225,252.62

4,420,034.93

15,261,702.71

870,738.78

20,950,134.05

4,137,717.47

7,406,001.67

14,414,538.54

40,482,694.15

6,699,306.97

326,796,368.28

抵/质押及保证担保情况

东南特钢集团有限公司、何光善；由上海千代餐饮管理有限公司名下坐落于上海市闵行区东川路2200号地下1层（2,499.08平方米）、1层（2,262.08平方米）、2层（2,309.39平方米）、3层（2,293.67平方米）的房地产提供最高额9924万元的抵押担保

浙江森林实业有限公司、温州宏锐铜业有限公司、邵博、邵泰清、安徽煌盛管业有限公司、邵赛欧、郑霄漪；由邵泰清享有的温州煌盛管件股份有限公司520万股股权承担最高额520万元的连带清偿责任；由邵赛
欧享有的温州煌盛管件股份有限公司480万股股权承担最高额480万元的连带清偿责任；由温州聚盛建设有限公司享有的温州空港新区管理委员会应收帐款承担最高额3500万元的连带清偿责任

温州市康成鞋业有限公司、普正控股有限公司、季克瑞、叶天津

温州市豪能电子材料有限公司、温州长润环保节能技术有限公司、黄晓春、刘允田、曾晔、曾瓯、缪菊茹、温州盛龙建设有限公司

温州市强宏皮革贸易有限公司、温州市瓯海富强制革厂、金权宗、黄晓敏、陈长峰、陈长存

付贤超、李春燕

张倍喜、胡微丹、赵恒兵、吴成微、双吉电气有限公司

远东阀门集团有限公司、浙江高创投资有限公司、陈小康、余胜海、余胜忠、余胜者；由永嘉鹏辉贸易有限公司所持有的南京中创水务集团股份有限公司（证券简称“中创水务”，证券代码：837772）的100万股股权为良精集团有限公司做质押担保，最高担保额1500万元。

由温州市东升学生用品有限公司、金伯权、付玉珠、金泽、金情愫提供最高额担保责任

由何建华、黄美兰、上海先锋电力传动设备有限公司、浙江幸福摩托机械有限公司提供最高额担保责任；抵押物：浙江保诺能源环境设备制造有限公司名下位于乐清室乐成街道翡翠路1号的土地使用权，面积1214.05平方米，最高抵押金额291.35万元。

由上海工控集团有限公司、浙江亚顺电气有限公司、周海军、周方通、吴兰琴提供最高额担保责任

由浙江国威汽车配件有限公司，张存木、李彩芬、李卜兴、张少玲提供最高额担保责任

由浙江奥丰铝型材有限公司、平湖市鸿华电子科技有限公司、潘中其提供最高额担保责任；抵押物1：潘中其位于广州越秀区广园西路222号726号房产,建筑面积139.91平方米，最高抵押金额266.4万元。抵押物2：瑞安市鸿华箱包有限公司名下一辆轿车，最高抵押金额112万元。

由浙江陆发微电机有限公司、卢燕珠、徐宏球承担连带担保责任

浙江阳康电子有限公司、赵敏、吴瞻望、叶国柱
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