

谈古
说今

灯谜中的法律文化

陈鹏 郝秀杰

我国是历史悠久的文明古国，民间民俗文化同样绚丽多彩，民间谜语就是传统民俗的一种。谜语一般分为文字谜和诗词谜，而灯谜是谜语中兼具官方和民间色彩的一种谜语，古人习惯将谜语写在传统节日花灯之上，在传统节日之际置于市井街头或繁华地带，供大众娱乐。因为灯谜语言谜炫闪烁，不易猜中，就像射杀老虎，因此又称为“灯虎”或“文虎”。它产生以来便深受文人雅士喜爱，是一种源远流长、雅俗共赏、妇孺皆知的传统文化节目。

灯谜中蕴含着瑰丽多彩的文化艺术知识，素有“知识小百科”之称，而法律作为中国传统文化的重要组成部分，同样也在灯谜文化中有所反映。

据苏州法治灯谜文化馆的资料，最早的涉法谜为“终岁荒湖浦焦，贫女戴笠露拓条。阿侬去家京洛还，惊心寇盗来攻剽”。这来自北宋袁燮在《枫窗小牍》中说的典故：王安石变法不久，有人在大相国寺墙壁发现了上述这首诗，开始人们以为这首诗是丈夫外出老婆在家感怀而作，直到苏东坡的出现方解开真意。苏轼解释道，这是一首含意诗：首一句，终岁，即十二月，为“青”字；荒芜即田上长草，为“苗”字；湖浦焦，为去水，为“法”字，三字合拢则为“青苗法”。第二句，贫女戴笠即“安”，落拓条即“石”，合二为一则为“安石”。第三句，阿侬为吴方言，意为“吾”在此通“误”，京洛是国都，于是借指为“国”，二者合则为“误国”。第四句，“寇盗”皆民之贼也，换种说法即“贼民”，四句合起来正好是九个字“青苗法安石误国贼民”。王安石变法时期，因为宋神宗支持改革，反对派不敢堂而皇之地反对变法，只有借助隐蔽度极高的谜语来反映政治主张。可惜王安石并没有好好利用灯谜潜移默化地宣传教化他的改革主张，却被对手所利用，反而成为留存下来最早的法治灯谜。

其实从史料可知，王安石本质上是非常重视法律事务的。他提出的变法新政，旨在使政府有更强的主导力，通过变更法则以改变贸易规则，使用税钱雇佣劳力以发展农

业，分派家庭马匹以协助边防，同时在教育方面，为专习法律的举人建立专门的考试科目，提高科举选拔人才的质量，这或许也算古代法律与灯谜的藕连趣事了。

法治灯谜文化馆墙壁展板还显示了明朝的一则谜语，《大明律》中的法律条令灯谜八则：“宫娥袖上，啼痕”，打一律条，谜底为妃肩渍道（非奸即盗）。“蟾宫尽是粉妆成”，打一律条，谜底为月素（越诉）。“斜倚香几占去客”，打一律条，谜底为立案卜行（立案不行）。“看罢新书才打春”，打一律条，谜底为观历击牛（管理给由）。这几组灯谜来自于明代李开先的《诗禅》，李开先对北宋至明代中期谜格的形式和发展进行了详细阐述，在《诗禅又序》中介绍了40种谜格，其广泛运用的谐音格，在当时颇为流行。明清是中国封建社会的末期，也是封建专制统治的顶峰，随着资本主义萌芽的产生，出现了新的社会阶层，各类新型社会矛盾逐渐显现且较为尖锐，统治阶级也更加注重宣传法律、教化百姓。明太祖建立明朝后制定了《大明律》，主张“明刑弼教”，以维护皇权统治，他下令在全国城乡设置“申明亭”，定期张贴朝廷文告，公布本地犯错或犯错人员罪错内容，推举德高望重的人员在申明亭调解民间轻微纠纷，后来各地还设置了“旌善亭”，张贴榜文，公布本地孝子贤孙、贞女节妇之事，从而达到教化乡民的目的。灯谜以及楼台亭榭庙宇阁楼上篆刻的楹联、铭文，都是普法的一种形式，亦成为封建社会末期统治阶级宣扬法律文化的一种渠道。

文化馆还展示了最早涉及司法官职名称和司法手段的灯谜：临云秋波那一转（官名），谜底为行步又视郎（刑部右侍郎）；息诉全凭看律条（四书一句），谜底为和必阅律（何必曰利）。这两句选自清代嘉庆年间的《竹西春社钞》一书，该书成书于清嘉道年间，由竹西春社爱素生所辑，该书共收录《芦花馆》《疏影山房》《双桂草堂》等共七册谜书，影响颇深。民国时期谜圣张起南在《橐园春灯话》中的经典法治谜语也得以在文化馆展现：除伽刑（四书一句），谜底为犯而不校；一女二聘作何判决（四书一句），谜底为追配于前人；盛暑缓刑（四书一句），谜底为时乃不可杀；与父老约法三章（书经一句），谜底为邦有常刑。



元宵节猜灯谜活动一直以中华民族的这种传统文化形式，在民间生生不息，也传承着悠久的中华文明。时至今天，中国已经从“站起来”“富起来”，进入到“强起来”的新征程，人民群众对美好生活的期望正转变为现实，而对传统文化的传承则始终如一，灯谜也成为连接文明瑰宝的宝贵形式源远流长，随处可见灯谜的智慧、文字的奥妙。

比如干涸（打一字），谜底为法，即是因为“法”的偏旁部首为三点水，右边为去字，去水则干涸。巴黎产品（打两字法律名词），谜底则为法制，巴黎是法国首都，产品是生产出来的，即制出来的。高山流水遇知音（法律名词），谜底为调解人，则暗合了春秋战国时期钟子期与俞伯牙相谈甚欢知音难遇的典故。韩非子（法律名词），谜底为法人代表，则是需要一定的法律专业知识和理论功底才有更大概率猜出谜底，韩非子是战国时期法家的代表人物，意似法人代表。宝玉趋庭受父训（法律名词），谜底为行政处罚，则需兼具法律知识和一定的文学素养，《红楼梦》中贾宝玉的父亲是贾政，行政的“政”暗指贾政，训为“处罚”之意。如此等等，不一而足。

中华民族历史悠久，由甲骨文而下的文字发展，同时生动记载了东方文明古国光辉灿烂的历史，元宵佳节或中秋佳节时的法治灯谜同样是雅俗共赏的文化盛宴，它既是民俗文化的体现，更是文化自信的展现。古代灯谜中的法治文化固然弥足珍贵，但大力弘扬法治灯谜的价值，则更需要我们进一步开启智慧，不断创造和发掘更具有创造力、更加妙趣横生、能进一步充分展现汉字魅力和富有现代法治精神的法治灯谜。

（转自《人民法院报》，有删节。作者单位：华东政法大学 江苏工程职业技术学院）

宁波金融资产管理股份有限公司与宁波卓晶企业管理咨询有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

附：公告清单（基准日：2019年9月12日）

序号	债务人名称	担保人名称	债权本金余额	债权利息余额
1	宁波金源复合集团有限公司	世纪华丰控股有限公司,许忠甫,吴巧珍,宁波大家旺实业有限公司北仑分公司	13072.858万元	14814.45万元

宁波金融资产管理股份有限公司 联系电话:0574-81877187 赖经理

宁波卓晶企业管理咨询有限公司 联系电话:13606802851 金女士

注：1、本公告清单列示截至2019年9月12日的贷款本金及欠息，借款人和担保人应支付给宁波金融资产管理股份有限公司的资金占用费、利息、欠息及其他费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。

4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

宁波金融资产管理股份有限公司
宁波卓晶企业管理咨询有限公司
2022年3月21日

宁波卓晶企业管理咨询有限公司与宁波大树开发区百道贸易有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

附：公告清单（基准日：2019年9月12日）

序号	债务人名称	担保人名称	债权本金余额	债权利息余额
1	宁波金源复合集团有限公司	世纪华丰控股有限公司,许忠甫,吴巧珍,宁波大家旺实业有限公司北仑分公司	13072.858万元	14814.45万元

宁波金融资产管理股份有限公司 联系电话:0574-81877187 赖经理

宁波卓晶企业管理咨询有限公司 联系电话:13606802851 金经理

注：1、本公告清单列示截至2019年9月12日的贷款本金及欠息，借款人和担保人应支付给宁波金融资产管理股份有限公司的资金占用费、利息、欠息及其他费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。

4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

宁波卓晶企业管理咨询有限公司
宁波大树开发区百道贸易有限公司
2022年3月21日

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙栋资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

附：公告清单（基准日：2019年9月12日）

序号	债务人名称	担保人名称	债权本金余额	债权利息余额
1	宁波金源复合集团有限公司	世纪华丰控股有限公司,许忠甫,吴巧珍,宁波大家旺实业有限公司北仑分公司	13072.858万元	14814.45万元

宁波金融资产管理股份有限公司 联系电话:0574-81877187 赖经理

宁波卓晶企业管理咨询有限公司 联系电话:13606802851 金经理

注：1、本公告清单列示截至2019年9月12日的贷款本金及欠息，借款人和担保人应支付给宁波金融资产管理股份有限公司的资金占用费、利息、欠息及其他费用等按借款合同、担保合同等合同的有关规定计算。

2、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。

4、具体担保金额以签订的担保合同等法律文件为准。

宁波卓晶企业管理咨询有限公司
宁波大树开发区百道贸易有限公司
2022年3月21日

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司与浙江浙栋资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

联系电话:周先生 18966258950

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司
浙江浙栋资产管理有限公司

2022年3月21日

债权清单

基准日:【2021年11月30日】 单位:人民币元

债务人	本金	利息	本息合计	抵/质押及保证担保情况
上海千代餐饮管理有限公司	78,087,941.97	42,323,648.01	120,411,589.98	由上海千代餐饮管理有限公司、何光善；由上海千代餐饮管理有限公司名下坐落于上海市闵行区东川路220号地下1层(2499.08平方米)、1层(2462.08平方米)、2层(2309.39平方米)、3层(2293.67平方米)的房地产提供最高额924万元的抵押担保
煌盛集团有限公司	24,224,775.00	14,154,557.28	38,379,332.28	由浙江森林实业有限公司、温州宏锐铜业有限公司、邵博、邵泰清、安徽煌盛管业有限公司、邵赛欧、郑雷濬；由邵泰清享有的温州煌盛管件股份有限公司520万股股权承担最高额520万元的连带清偿责任；由邵赛欧享有的温州煌盛管件股份有限公司480万股股权承担最高额480万元的连带清偿责任；由温州聚盛建设有限公司享有的温州空港新区管理委员会应收账款承担最高额3500万元的连带清偿责任
浙江艾美佳鞋业有限公司	20,738,891.45	13,167,190.57	33,906,082.02	由温州市康成鞋业有限公司、普正控股有限公司、季克瑞、叶天津
温州恩信能源燃料进出口有限公司	1,666,800.97	4,105,987.73	5,772,788.70	由温州市豪能电子材料有限公司、温州长润环保节能技术有限公司、黄晓春、刘允田、曾晔、缪菊茹、温州盛龙建设有限公司
温州市顺迪皮革贸易有限公司	5,296,000.00	4,162,453.41	9,458,453.41	由温州市强宏皮革贸易有限公司、温州市瓯海富强制革厂、金权宗、黄晓敏、陈长峰、陈长存
浙江贤超包装有限公司	0.00	4,225,252.62	4,225,252.62	付贤超、李春燕
温州方科彩印包装有限公司	1,670,041.96	2,749,992.97	4,420,034.93	张培喜、胡微丹、赵恒兵、吴成微、双吉电气有限公司
良精集团有限公司	9,912,120.70	5,349,582.01	15,261,702.71	由浙江高创投资有限公司、陈小伟、余胜海、余胜忠、余胜华；由永嘉鹏华贸易有限公司持有的南京中创水务集团股份有限公司(证券简称“中创水务”，证券代码:837772)的100万股股权为良精集团有限公司做质押担保，最高担保额1500万元。
温州市瓯海西麦林制衣有限公司	500,000.00	370,738.78	870,738.78	由温州市东升学生用品有限公司、金伯权、付玉珠、金泽、金情愫提供最高额担保责任
浙江保诺能源环境设备制造有限公司	7,635,781.51	13,314,352.54	20,950,134.05	由何建华、黄美兰、上海先锋电力传动设备有限公司、浙江丰润摩托机械有限公司提供最高额担保责任；抵押物：浙江保诺能源环境设备制造有限公司名下位于乐清市乐成街道翡翠路1号的土地使用权，面积1214.05平方米，最高抵押金额291.35万元。
乐清市金博电器有限公司	2,500,000.00	1,637,717.47	4,137,717.47	由上海工控集团有限公司、浙江亚顺电气有限公司、周海军、吴兰琴提供最高额担保责任
瑞安市方圆模具有限公司	3,315,879.93	4,090,121.74	7,406,001.67	由浙江国威汽车配件有限公司、张存木、李彩芬、李卜兴、张少玲提供最高额担保责任
瑞安市万鸿箱包有限公司	7,616,645.40	6,797,893.14	14,414,538.54	由浙江万鸿箱包有限公司名下一辆轿车，最高抵押金额112万元。
浙江格瑞电气科技有限公司	16,963,287.27	23,519,406.88	40,482,694.15	由浙江陆发微电机有限公司、卢燕珠、徐宏球承担连带担保责任
浙江华展电气有限公司	2,731,761.63	3,967,545.34	6,699,306.97	浙江阳康电子有限公司、赵敏、吴瞻望、叶国柱
合计	182,859,927.79	143,936,440.49	326,796,368.28	

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2021年11月30日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给浙江浙栋资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国信达资产管理股份有限公司的有关规定或生效法

律文书确定的方法计算。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。